
Bur n. 64 del 06/08/2010

(Codice interno: 226317)

COMMISSARIO DELEGATO PER EMERGENZA CONCERNENTE GLI ECCEZIONALI EVENTI METEREOLOGICI
DEL 26 SETTEMBRE 2007

Decreto n. 29 del 19 luglio 2010
O.P.C.M. n.3621 del 18.10.2007. Erogazione saldo dei contributi per i lavori di riparazione dei danni subiti dai privati e
per le attività danneggiate dagli eccezionali eventi meteorologici che hanno colpito parte del territorio della Regione
Veneto nel giorno 26 settembre 2007. San Biagio di Callalta (TV).

IL COMMISSARIO DELEGATO

VISTA l'ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n.3621 del 18.10.2007 recante "Interventi urgenti di protezione
civile diretti a fronteggiare i danni conseguenti agli eccezionali eventi meteorologici che hanno colpito parte del territorio della
Regione Veneto nel giorno 26 settembre 2007";

VISTO in particolare quanto disposto dall'art.3, commi 1, 2 e 3 della citata ordinanza 3621/2007, con cui si autorizza il
Commissario delegato ad erogare contributi ai privati che abbiano subito danni, nonché ai titolari di attività produttive i cui
immobili siano stati distrutti in tutto o in parte, al fine di favorire la ripresa di dette attività;

VISTO l'art.3, comma 6 della suddetta ordinanza 3621/2007, in forza del quale le domande per accedere ai contributi di cui ai
citati commi 1, 2 e 3 sono presentate al Commissario delegato attraverso le Amministrazioni locali interessate;

VISTA l'ordinanza commissariale n.1 in data 11.01.2008 con cui sono stati individuati i criteri e le modalità di erogazione dei
contributi predetti;

CONSIDERATO che sono state assegnate al Comune di San Biagio di Callalta (TV), con decreto n. 2 in data 21.03.2008
risorse finanziarie per un ammontare rispettivamente di € 3.174,00, a titolo di acconto, quali contributi ai privati che abbiano
subito danni, nonché ai titolari di attività produttive i cui immobili siano stati distrutti in tutto o in parte, al fine di favorire la
ripresa di dette attività;

VISTA la nota n. 12659 in data 21.6.2010 con cui il Comune di San Biagio di Callalta ha trasmesso le fatture delle spese
ammesse a contributo per danni a beni mobili registrati, chiedendo l'erogazione dell'importo di € 3.174,76 a saldo dei contributi
per i danni subiti da privati nonché da titolari di attività produttive;

VISTA la nota n.14364 in data 15.07.2010 con cui il Comune di San Biagio di Callalta ha comunicato, ai sensi dell'art.4
comma 1 del citato decreto n. 2 in data 21.03.2008, il capitolo di bilancio comunale vincolato alla erogazione dei predetti
contributi;

CONSIDERATO che in base all'art.2 comma c) della citata Ordinanza 1/2007 il contributo erogabile per la riparazione o la
sostituzione di beni mobili registrati è pari al 50% della spesa ammessa e conseguentemente pari a € 1.587,38;

D E C R E T A

ART. 1

(contributo)

Al Comune di San Biagio di Callalta è assegnata la somma € 1.587,38, costituente il saldo per la liquidazione dei danni subiti
da soggetti privati nonché dai titolari di attività produttive i cui immobili siano stati distrutti in tutto o in parte, al fine di
favorire la ripresa di dette attività.

ART. 2

(altre disposizioni)



Sono richiamate, in quanto compatibili, le ulteriori diposizioni di cui agli articoli 3, 4, 5, 6 e 7 del decreto commissariale n. 12
in data 13.05.2008.

ART. 3

(pubblicazione)

Il presente Decreto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto, nonché sull'apposito sito del Commissario
delegato per l'emergenza concernente gli eventi meteorologici del 26 settembre 2007 nel territorio della Regione Veneto.

Venezia, lì 19.07.2010

IL COMMISSARIO DELEGATO
Ing. Mariano Carraro


	i40lvs455hc22lmgbmqdyf55.html

